
ObsahJá ani se ná to divati, ani bolesti srdce déle snášeli 
nemoha, prchl sem: na poušť něhám, aneb raději, 
kdyby možné bylo, z světa ven utéci chtěje. Ale 
vůdcové moji, po m ně se pustivše, dostihli mne, 
a kam to chci, se tázali. Já mlčením odbyti chtěje, 
neodpovídal sem nic. Ale když se nezbedně, pustili 
itine nechtíce, dobývali, řekl sem: „Již vidím, že v světě 
lépe nebude!“

Jan Amos Komenský, 
Labyrint s iě ta  a ráj srdce, L. P. 1623

Když se
nezbedně, pustiti 
mne nechtíce, 
dobývali

nV  ^ "e e tin g s , In
I \  /  I centives,

„A. V  .Á- Congresses 
& Exhibitions Industry 
(MICE), ač sám o sobě 
lukrativní byznys, 
za jehož získávání lob- 
bují nejvyšší představi
telé států a samospráv, 
je služkou obchodu. 
Obchodní zájmy (i když 
nejen ty) byly v rámci 
MICE důvodem ovací 
Československu, když 
vyklízelo mapy svě
ta a jeho exportéři tra
diční odbytiště, aby 
na nich výrobky čes

kých a slovenských fabrik a naši zemědělskou produkci 
nahradila produkce chovatelů, pěstitelů, výrobců a do
davatelů investičních celků z tzv. hospodářsky vyspě
lých zemí světa; důvodem poklesu společenské prestiže 
řemeslné invence a technických oborů, jež po generace 
činily naši vlast vysoce konkurenční. Za „huráokolnos- 
tí“ než soutěžit kvalitou a cenou je totiž při získávání 
trhů  zákonitě rentabilnější investovat do vstřícnosti po
litiků a m anagementu, aby konkurující podniky, ba 
celá odvětví vedli к útlum u, a do gloriflkace takovéhoto 
počínání. Rovněž je zákonité, že nemá-li kdo rovnocen
né soupeře, a je celkem jedno, zda ve vzdělávání, byzny
su, vojenství, či v politice, dělá si, co chce.

Jaromír Kaine

všu
Registrace: MK ČR E 10797 
Vychází v nákladu 10 000 ks. 
Vydavatel: PhDr. Jaromír Kaine, MBA 
Redakce: Uhříněveská 2116/18,
100 00 Praha 10
mobil: +420 603 177 536
e-mail: jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz

Grafická úprava a sazba: Layout s.r.o., Botanická 24,602 00 Brno, 
tel.: +420 603 871 550, e-mail: layout@atelierlayout.cz 
Tisk: Graspo CZ, a.s.
Za obsah inzerátů, PR článků a autorská práva к nim zodpovídají jejich zadavatelé.

6i
81

101

121

141

161

171

181

201

241

251

261

281

291

301

301

311

321

341

361

361

361

381

Na Vysočině se víc dělá, než mluví KraJ vysoema 

Kongresový průmysl se odrazil ode dna ,“'“c'",;ití,NT,“n

Global Business Travel 

Firemní akce na dvojí způsob

V Top ten českých wellness

V roce 423. výročí Komenského 

Prezident na Žofínském fóru

GLOBAL BUSINESS TRAVEL

«crai нота JU  HoeizoNT

sS? niva

Na svou zemi jsem pyšný

/ 7 V \  eorroxo*
SESSÍZSSXSl

Setkání s ministrem Mládkem 

Jak udržet krok v  MICE
Conv«
Bure.

With Minister Andrej Babiš 

Soutěž Vítejte u nás

¥ !

HASAP
10. K O N FE R E N C E

Česká barmanská asociace 

Vysočina na FOR BIKES F ® R  B IK E S

Zahájení lázeňské sezóny 

Pět tisíc delegátů míří do Prahy 

Mistr Jan Hus 600. výročí 3 

Počátky naší státnosti 36 

Náhrada újmy za narušení dovolené 

Novoměstský pivovar 

Setkání v Becher’s Baru 

К 423. výročí Jana Amose

Ä
CzechTourism

m icros’ F i o e u o

Všudybyl fotí fotoaparátem 
OLYMPUS OM-D E-Ml

O L Y M P U S

I č tvrté vydání 2015 I 5

mailto:jaromir.kainc@e-vsudybyl.cz
mailto:layout@atelierlayout.cz

